
 

 

Bestyrelsens beretning for 2024 
 
Nenkashe Danmark  
 
2024 var det første år uden indsamlingsarrangementer, udover at Else Marie Buck havde et 
loppestade i Højskoleforeningens have, som Nenkashe fik lov at høste overskuddet fra. 
 
Efter ophør af indsamlingsarrangementer, er bestyrelsens arbejdsopgaver blevet færre, hvil-
ket er en lettelse. 
 
I året der gik, har vi desværre mistet flere medlemmer på grund af dødsfald og nogle med-
lemmer har meldt sig ud. Det betyder, at vi lige nu er 113 medlemmer i støtteforeningen. Vi 
kan glæde os over, at der er doneret store beløb i årets løb, at vi næsten nåede vores indsam-
lingsmål på 70.000 kr. Det vil sige, at vi stadig har en reservefond, som er med til at sikre pi-
gernes uddannelse. Dertil kommer, at et af vores afdøde medlemmer har testamenteret en 
sum penge til Nenkashe. Indtil videre ved vi ikke, hvor mange penge det drejer sig om, men vi 
ved allerede nu, at arven vil være med til at sikre, at alle de sidste piger er sikret en mulighed 
for at få den uddannelse, de har kvalificeret sig til og ønsker sig. 
 
I 2024 blev jubilæumshæftet oversat til Engelsk og trykt i 10 eksemplarer, som vi har sendt 
med bud til Kenya. Jubilæumshæfterne blev modtaget med glæde i Nenkashes bestyrelse i 
Kenya. 
 
 
Nenkashe, Kenya 
 
Status for pigerne 
 
Ved slutningen af 2024 havde Nenkashe 12 unge kvinder og en ung mand under deres vinger. 
Den ene af de unge kvinder får betalt sit ophold og skolegang af Nyumbani Childrens home 
(en ’Børneby’ for aidsramte) som hun bor i. Nenkashe var med til at finde stedet til hende da 
hun var 8 år, og har siden støttet hende socialt og mentalt. Hun deltager i de årlige seminarer 
og får jævnlige besøg af medlemmer af Nenkashes bestyrelse. 
 
I december 2024 afsluttede den sidste unge pige i primary school. Fire gik i secondary school, 
men tre af dem afsluttede secondary i december 2024. Otte unge kvinder er i gang med en 
uddannelse, heraf fire på et universitet. 
 
I efteråret var Nenkashe i Kenya ved at opgive det årlige seminar, fordi det ville blive for dyrt, 
og fordi flere af de unge kvinders uddannelsesinstitutioner ikke havde ferie på samme tid. Vi 
valgte at sende ekstra penge til afholdelse af et seminar, fordi vi mener, at det er vigtigt at de 
unge kvinder får opbygget et godt netværk med hinanden og, at de får mulighed for at lære 
deres land og hovedstad bedre at kende. 
 
Seminaret blev en stor succes 
 
 
Nenkashe, status i dag 
 
I marts 2025 er 12 unge kvinder og 1 ung mand under Nenkashes vinger. 



 

 

 
To piger går stadig i secondary school. Den ene afslutter secondary i 2025, og den anden er i 
gang med en ny form for secondary school, hvor hun fortsætter fem år, og herefter kan fort-
sætte på universitetet. 
 
Otte unge kvinder og en ung mand er ved årets begyndelse godt i gang med deres uddannelse. 
Fire af dem er i gang med en universitetsuddannelse, en har lige fået plads på en læreruddan-
nelse og tre går på en teknisk skole. 
 
En af de unge kvinder har desværre opgivet at starte på den uddannelse, som hun fik tilbudt 
efter sin afsluttende eksamen på secondary school. Selvom det er trist, er det dejligt at vide, at 
hun kan gå videre i livet med et eksamensbevis fra secondary, som kan skaffe hende et job 
som ufaglært. Den unge kvinde kom som 9-årig til Nenkashe via politiet og de sociale myndig-
heder, fordi hun var blevet bortgiftet til en mand på 35. Giftemålet blev omstødt, og pigen fik 
lov at komme i skole – fordi vi havde samlet penge nok til at betale hendes skolegang og op-
hold – først i tre år på en ukendt adresse for hendes forældre og siden på et safehouse kost-
skole. 
 
En anden ung kvinde var gravid i 9. måned ved sin afsluttende eksamen i secondary school, 
men gennemførte sin eksamen. Efterfølgende har hun valgt at blive hjemme med sit barn i det 
næste år, og vil formentlig ikke fortsætte med en uddannelse. Nenkashe vil dog kontakte hen-
de i årets løb, for at tilbyde en uddannelsesplads til hende. 
 
To unge kvinder, som afsluttede deres uddannelse for et par år siden, har netop fået ansættel-
se indenfor henholdsvis stat og kommune, den ene som geolog i Ministeriet for geologi den 
anden som sekretær i Kajiado kommune. 
 
I løbet af året 2025 vil fire afslutte deres uddannelse og forhåbentlig også få sig et godt job. 
 
 
Fremtid 
 
Støtteforeningens mål gennem de sidste år har været at skabe sikkerhed for, at der er penge 
nok til at alle Nenkashes unge kan få den skolegang og uddannelse som de ønsker sig – uanset 
større frafald i støtteforeningen.  
 
I takt med at de unge kvinder er flyttet fra kostskoler til universitetsuddannelser og tekniske 
skoler, er der kommet udgifter til kost og logi på et kollegieværelse. Fordi der er et begrænset 
antal kollegiepladser i Kenya, får hver studerende kun tildelt kollegieplads i ét år, derfor er de 
nødt til at finde en privat ’landlord’ (prisen vil dog svare til et kollegieophold) .  Men uden kost 
og logi, vil de unge kvinder ikke have mulighed for at uddanne, derfor er det en nødvendig 
udgift. 
 
Støtteforeningens regnskabet viser, at der – også fremover - er penge nok til, at vi kan betale 
for både uddannelsessteder og kollegieværelser og private indkvarteringer, hvor der er behov 
for det.  
 
Silole nævner, at deres kasserer i årets løb har haft vanskeligheder med at få kvitteringer for 
udgifterne til kollegieværelserne og fra de private udlejere, som revisoren ville godkende. Det 
har gjort, at bestyrelsens kasserer har måtte true med at regningerne ikke bliver betalt, hvis 
ikke de får den specificerede kvittering for udgiften, hvilket har hjulpet.  
 



 

 

Vi har netop modtaget det godkendte eksternt reviderede regnskab fra Kenya. 
 
Gennem de sidste tre år har bestyrelsen kæmpet for at undgå, at der bliver lagt skat på de 
penge vi sender til dem. Indtil videre er deres kamp lykkedes, men de frygter, at der kan blive 
lagt skat på vores donationer i fremtiden.  
 
Vi sender en stor tak til alle jer medlemmer der bliver ved med at støtte os, og som har støttet 
os i årevis. Tak også til vores nye medlemmer, som vi med glæde byder velkommen i støtte-
foreningen. Vi er meget taknemmelige for jeres støtte. Uden jer var der ingen støtteforening. 
Vi håber at I vil fortsætte jeres støtte til alle pigerne er i mål. 
 
 
 
Hermed overgives beretningen til generalforsamlingen. 


